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[J. P. Jensen.] 
i Øjeblikket. Med disse Bemærkninger skal 
jeg anbefale det foreliggende Lov forsl ag til 
hurtig Fremme. 

Koefoed: Der ofres baade fra Statens 
Side og privat Side meget paa Udryddelsen 
af Tuberkulosen, og man er klar over den 
Betydning, det har at faa Kvægbesætnin- 
gerne rene, og det er jo en Selvfølge, at 
naar man vil Maalet, maa man ogsaa ville 
Midlerne. Hvis det viser sig, at Mælken 
ikke bliver opvarmet, saa Bakterierne bliver 
dræbt, er det naturligvis nødvendigt at 
faa dette ændret, og jeg skal derfor an- 
befale Lovforslaget til Vedtagelse. 

A. C. D. Petersen: Idet jeg naturligvis 
홢er enig med det ærede Medlem, der talte 
for Socialdemokratiet, om Betimeligheden 
af dette Lovforslag, maa jeg dog sige, at 
det var vel rigtigt at underkaste det en 
ganske kort og hurtig Udvalgsbehandling. 
Det er rigtigt, at hvis Pasteuriseringsreg- 
lerne ikke er fyldestgørende med Hensyn 
til at uskadeliggøre Smittekilderne, saa er 
alt Arbejde for at udrydde Tuberkulosen 
omsonst, og derfor maa vi fra vor Side 
ligesom den foregaaende Taler se med Vel- 
vilje paa det foreliggende Lovforslag. Men 
det forekommer mig, at der kunde være 
Tale om, at en Del af det Mælkesalg, der 
nu foregaar, vilde lide Skaar ved Indførel- 
sen af saadanne Bestemmelser, og vi ønsker 
derfor at faa nærmere undersøgt, om det 
nu er saa paakrævet, som Lovforslaget 
synes at give Udtryk for, at faa indført 
saadanne Bestemmelser. Vi stiller os, som 
sagt, velvilligt over for Lovforslaget og kan 
tilsige vor Medvirkning til en velvillig og 
hurtig Behandling. 

Mads Larsen: Jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale det foreliggende Lovforslag 
til Vedtagelse. Det er jo en selvsagt Ting, 
at naar der virkelig anvendes Apparater, 
som gennem den hurtige Pasteurisering ikke 
fyldestgør det Formaal, som tilsigtes, nemlig 
at dræbe Bakterierne, saa maa man fra Lov- 
givningsmagtens Side, hvis Kampen mod 
Tuberkulosen skal fremmes, forlange, at der 
træffes saadanne Foranstaltninger, at For- 
maalet virkelig naas, og jeg skal derfor 
anbefale Lovforslaget til hurtig og velvillig 
Behandling. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
takker for den Velvilje, hvormed Lovfor- 
slaget er blevet modtaget fra alle Sider. Jeg 
har naturligvis ikke noget imod, at det 

underkastes en kort Udvalgsbehandling, men 
jeg haaber, denne vil blive saa kort, at det 
kan lykkes at gennemføre Lovforslaget i 
indeværende Samling. Det vil sikkert være 
ganske nødvendigt, at Lovforslaget gennem- 
føres hurtigst muligt, hvis man skal kunne 
sikre sig, at Mælken bliver opvarmet til- 
strækkeligt i den kommende Tid. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

J. T .  Jensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Ændringer i og Tillæg til Lov N r. 73 
af 11. Marts 1933 om Betalingshenstand for 
Ejere af Landbrugs- og Skovejendomme, 
Fiskere m. fl. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4512; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1895). 

Uden for Betænkningen vax der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede - 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (A. C. Mottensen): Til 
dette Lovforslag har Justitsministeren stil- 
let to Ændringsforslag, der begge er til- 
traadt af hele Udvalget. 

Ændringsforslag Nr. 1 gaar ud paa at 
udskyde Tidspunktet for Paabegyndelsen 
af Afdrag paa Henstandsbeløbet 1 Aar. 
Man venter jo, at en væsentlig Del af Hen- 
standsbeløbene kan komme ind under de 
faste Laan ved Konvertering, men da der 
til December Termin 1934 kun vil være en 
lille Del, der har faaet konverteret, fbreslaar 
man, at Tidspunktet for Paabegyndelsen af 
Afdrag paa Henstandsbeløbet ikke skal 
være December Termin 1934, men Decem- 
ber Termin 1935; til. den Tid vil Konver- 


